

BS.0003.167.2015

Zimbra

W P Ł Y
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

Interpelacja radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego

10-11-2015

Od : Czesław Fiedorowicz <czeslaw-fiedorowicz@o2.pl>

Wt, 2015, lis-10 12:06

Temat : Interpelacja radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego

Nr rej. Ilość zał.

Do : e.bieniarz <e.bieniarz@lubuskie.pl>

Podpis

Interpelacja radnego Sejmiku Województwa Lubuskiego Czesława Fiedorowicz, z dnia 10.11.2015 r złożona podczas obrad sesji.

Temat: prawidłowości oznakowania dróg wojewódzkich

Szanowna Pani Marszałek, w poprzedniej kadencji Sejmiku, zgłaszałem problem nieprawidłowego oznakowania znakami pionowymi i poziomymi dróg wojewódzkich. Wiele z tych znaków, w tym znaków kierunku i miejscowości, powinna być inaczej zamieszczona lub usunięta. Bez większych skutków.

Niektóre z tych znaków uniemożliwiają użytkownikom dróg widoczność lub prawidłowe przestrzeganie przepisów ruchu drogowego.

Takim przykładem jest skrzyżowanie z drogą 285 na odcinku z Gubina do Grabic. Chodzi o ostatnie skrzyżowanie przed dawnym przejściem granicznym Gubinek, dziś mostem na Nysie Łużyckiej.

Stojące tam znaki drogowe, kierunkowe, informacyjne od strony Krosna Odrz. i Z. Góry zasłaniają pole widzenia dla kierowców poruszających się drogą 285 od strony Gubina w kierunku Grabic.

W ubiegłym roku uczestniczyłem w tym miejscu w wypadku drogowym z kierującym jadącym od strony Gubina, gdzie znak STOP nakazuje bezwzględne przepuszczenie pojazdów jadących drogą z pierwszeństwem przejazdu. Doszło do wypadku, mimo że jadąca pojazdem zastosowała się do znaku STOP. Wjechała na drogę z pierwszeństwem przejazdu. Nie widziała mnie jadącego główną drogą. Nie widziała bo nie mogła widzieć. Źle ustawione znaki zasłaniają pole widzenia kierowcom w tym miejscu. Przekazuję zdjęcie i filmik z tego feralnego miejsca.

Wnioskuje by przy udziale gmin, powiatów, mediów regionalnych przystąpić do powszechnego zadania jakim jest uporządkowanie oznakowania dróg wojewódzkich. Celem musi być bezpieczeństwo i ułatwienie poruszania się dla korzystających z dróg wojewódzkich.

Proszę też by przestrzegano najwyższych standardów bezpieczeństwa i widoczności gdy są instalowane nowe znaki.

Chodzi również o reklamy wzdłuż dróg, które także utrudniają widoczność i prowadzą do zagrożenia bezpieczeństwa.

Proszę również o zaproszenie do tych prac modernizacyjnych zarządców dróg krajowych, powiatowych i gminnych, gdy chodzi o skrzyżowania z drogami wojewódzkimi i siecią dróg w regionie.

Wysłane z iPada

